INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado que determine a liberação de recursos (à importância de R$ 350.000,00 – trezentos e cinquenta
mil reais) para a construção da área de lazer na Vila Piedade, no Município de Itapetininga. 

JUSTIFICATIVA

Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, a Vila Piedade é um bairro que possui
muitas áreas livres que não tem projetos destinados para uso, ocasionando assim problemas para a

[...]

academia ao ar livre e um parque infantil, essas áreas vão ser de bom aproveito para a Vila, e poderá ser
usado também por alunos da CEC Professora Amélia Franco Correa, que atende 80 crianças da região.

É por essa razão que sugiro a liberação de recursos (à importância de R$ 350.000,00 – trezentos e
cinquenta mil reais) para a CONSTRUÇÃO DE ÁREA DE LAZER NA VILA PIEDADE no Município de
ITAPETININGA. 

Destarte, sendo incontroversa a coerência e a viabilidade da presente indicação, solicito a atenção do
Governo do Estado para que ela seja prontamente atendida, por se tratar de medida notadamente justa e